
                              令和２年４月２７日 

 

 生徒並びに保護者の皆様 

 

 

                        埼玉県立秩父高等学校長 南 清孝 

 

 

休業中の課題学習に伴う通信環境調査について 

 

 平素より、本校の教育活動に御支援・御協力いただき、心より感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休校が余儀なくされ、生徒の学習指導や進路指導につ

きましては御家庭にも多くの御心配をお掛けしているところかと存じます。 

 このような状況において、本校では、以前から導入しておりますスタディサプリ（RECRUITによる動

画教材配信）を中心に、生徒及び御家庭の通信環境を通し学習課題等を配信していきたいと考えており

ます。 

 それに先立ちまして、下記の通り「休業中の課題学習に伴う環境調査」を実施いたしますので、生徒

に回答していただきますようお願いいたします。  

 今後とも、本校の教育活動に御支援・御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ アンケート配信方法 

   スタディサプリにより本日（４月２７日）１３：００に全生徒に配信。 

   １３：００以降にスタディサプリの起動をお願いします。 

 

２ 回答方法 

   スタディサプリ上でアンケートに回答。 

 

３ 回答期日 

   ４月３０日（木） 

 

  なお、アンケートがご覧になれない、その他御不明な点等ございましたら、各学年主任または教頭

までお問い合わせください。 

  また、情報端末を御利用になれない生徒につきましても、紙媒体等での対応を検討しますので、御

連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

                            教頭  堀口 ・ １学年 石間戸 

                            ２学年 児玉 ・ ３学年 設楽 

                            ０４９４－２２－３６０６ 


